
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 187 del 01-12-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE GIOVANILI E CITTADI-
NANZA SOCIALE 25 novembre 2011, n. 292

Programma per le politiche giovanili Bollenti
Spiriti - Avviso pubblico per il sostegno agli spazi
pubblici per la creatività giovanile. Proroga ter-
mini scadenza. 

Il giorno 25/11/2011, in Bari, nella sede di Lun-
gomare Nazario Sauro 31/33

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE GIOVANILI 

E CITTADINANZA SOCIALE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Vista la circolare esplicativa del Servizio Ragio-
neria prot. n.7196/PRG del 13/11/2008;

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con
cui è stato adottato l’ atto di alta Organizzazione
della Presidenza e della Giunta della Regione
Puglia con il quale si è provveduto a ridefinire le
strutture amministrative susseguenti al processo
riorganizzativo “Gaia”, con l’individuazione delle
stesse Aree di Coordinamento - Servizi -Uffici;

Vista la deliberazione n. 1474 del 22/06/2010
con cui la Giunta regionale ha approvato l’istitu-
zione del Servizio Politiche Giovanili e Cittadi-
nanza Sociale nell’ambito dell’Area Politiche per lo
Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore e dal responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:

PREMESSO CHE:
• Con AD n. 271 del 17/10/2011, pubblicato sul

BURP n. 184 del 24/11/2011, è stato approvato
l’Avviso pubblico per il sostegno agli spazi pub-
blici per la creatività giovanili;

CONSIDERATO CHE:
• la scadenza per la presentazione dei progetti è

fissata, così come stabilito all’art. 7) dell’Avviso
medesimo, entro le ore 12:00 del 12.12.2011; 

• che ha causa di un refuso la predetta data di sca-
denza risulta erroneamente fissata entro le ore
12.00 del 07/12/2011;

• che tali progetti trattano di problematiche inno-
vative che necessitano di approfondimenti inter-
pretativi;

RITENUTO:
• opportuno che i soggetti interessati a presentare

la propria candidatura abbiano tempo un tempo
congruo alla elaborazione delle istanze proget-
tuali;

SI PROPONE:
• di prorogare il termine per la presentazione delle

istanze di partecipazione all’Avviso in argo-
mento, al 22/12/2011;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. N° 28/2001 E S. M. E I.

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si
intende integralmente riportato:

• Di prorogare, in considerazione di quanto in pre-
messa indicato, il termine per la presentazione
delle istanze di partecipazione all’Avviso pub-
blico per il sostegno agli spazi pubblici per la
creatività giovanile, al 22/12/2011.

34896



34897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 187 del 01-12-2011

• Di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e sul sito ufficiale www.regione.puglia.it.

Il presente provvedimento:
a) sarà reso pubblico mediante affissione all’albo

delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il
Servizio Politiche Giovanili e cittadinanza
sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla
data della sua adozione;

b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

c) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Poli-
tiche Giovanili cittadinanza sociale e attuazione
del programma;

d) Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è
adottato in originale.

La Dirigente
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale

Antonella Bisceglia

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 28
novembre 2011, n. 730

“Programma WELFARE TO WORK - Avviso
Pubblico “per la presentazione di richieste di
accesso agli incentivi per l’autoimpiego di lavo-
ratori svantaggiati destinatari degli interventi
previsti dall’Azione di Sistema” - Revoca
ammissione a finanziamento Potenza Anna Fio-
renza e scorrimento graduatoria del mese di
marzo 2010”.

Il giorno 28 novembre 2011 presso la sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1
Z.I. - Bari è stata adottata la seguente Determina-
zione.

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e succes-
sive modificazioni e integrazioni;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 54 del
10/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione di richieste di accesso agli
incentivi per l’autoimpiego di lavoratori svantag-
giati destinatari degli interventi previsti dall’Azione
di Sistema”;

VISTA l’istruttoria espletata dal funzionario
istruttore e la verifica effettuata dal responsabile del
procedimento amministrativo;

Considerato che:
- con A.D n. 54 del 10/02/2010, rettificato con suc-

cessivo A.D. n. 198 del 22 marzo 2010, è stato
approvato ai sensi della D.G.R. n. 2468 del
15/12/2009 l’Avviso Pubblico per la presenta-
zione di richieste di accesso agli incentivi per
l’autoimpiego di lavoratori svantaggiati desti-
natari degli interventi previsti dall’Azione di
Sistema, pubblicato sul Burp n. 32 del 18/02/10,
per la concessione di un contributo, nella misura
massima di euro 25.000,00 (euro venticinque-
mila/00) - al lordo delle ritenute di legge - in
favore di coloro che intendono inserirsi/reinse-
rirsi nel mercato del lavoro, attraverso la realizza-
zione di attività di autoimpiego o creazione d’im-
presa;


